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§ 12. 
Kary podlegają ' przepisom art. 62 - 67 ustawy 

z dn. 11 , sierpnia 1923 r. o tymczasowem uregulo· 
waniu finan sów komunalnych (Dz. U. R. P . .N2 94, 
poz. 747). 

§ 13. 
, 

Przepisy wykonawcze do niniejszego statutu 
wyda (magistrat, wydział powiatowy). 

§ 14. 
Statut niniejszy wchodzi w życie po zatwier­

dzeniu go przez władzę nadzorczą i ogłoszeniu przez 
(magistrat, wydział powiatowy) w sposób w danej 
miejscowości prżyjęty. 

391. 
Rozporządzel''2ie Ministra Skarbu 

z dnia 15 kwietnia 1924 r. 

W sprawie sprzedaży wyrobów tytoniowych. 
Na po:st awi e art. 13 ustawy z dnia '1 czerwca 

1922 roku o monopolu tytoniowym (Dz. U. R. P . 
.N2 47 poz. 409) i w uzupełnieniu rozporządzenia 
Ministra Skarbu z dnia 6 lutego 1924 r. w sprawie 
sprzedaży wyrobów tytoniowych (Dz. U. R. P . .N2 16 
poz. 161) zarządza się co następuje: 

§ 1. Przewidziane w ustępie 4 i§ 1 rozporzą­
dzenia z dnia 6 lutego 1924 roku (Dz. U. R. P. 
.N2 16 poz. 161) zaświ adczenie, stwierdzające pobra­
nie z P;;: ństVJowego lv'\agazynu wyrobów tytoniowych 
kontynge ntu rządowych 'Vo'yrobów tytoniowych p rzez 
rejonowych hUl'to",mików wydawać będą na ich żą­
d a nie, VI zastęps t v.; i e państwowych magazynów e w. 
także najbl iżs ze organa kontrol i skarbowej. Obowiąz­
ki e m tych o rga nów będzie wydawać te zaśw iadczenia 
po sprawdzeniu księgi poborowej hurtownika w po­
dobny sposób jak państwowe magazyny. O każdo­
fClzowem wydaniu hurtownikow i zaświc:dczenia za­
wiC1dam i ać b ędz i e odnośny organ kontroli skarbowej 
p arlstwO\vy magazyn wyrobów tytoniowych, do któ­
rego d a ny hurtownik jest przydzielony. Kont rolę 
zaświadcze r1, wyd awanych hurtownikom przez organa 
kontroli skarbowej, przeprowadzać będą urzędnicy 
pa rls twowych magazynów wyrobów tytoniowych przy 
sposobnośc i lustra cji przedsiębiorstw sprzedaży wy­
robów tytoniowych. 

§ 2. W wypadkach przewidzia nych w § 2 ust. 
5 ro zpo rządze ni a z dn. 6 lu te go 'j 924 r. (Dz. U. 
R. P.Ng 16 p oz. 161) będą mogli deta liczni sprze­
dawcy z mi ej scQ\.'io śc i położonych \V województwach, 
wym ienionych w § 1 tego rozporządzenia, zakupywać 
wyroby tytonio \ve p rywatnych fabryk nie ty lko wprost 
w tych fabrykach , lecz tal<że w którejkol wiek z war· 
szawskich rejonowych hu rtowni tytoniowych, względnie 
hurtowni rejo nowych położonych w siedzibie odno­
śnej fabryki. 

§ 3. Rejon owym hurt ownikon:t na obszarze 
g órnoślqsk i ej części woje wództwa śląSKiego zezwala 
się na sp rOWa dzenie Cyg3f z prywatnych fabryk wy­
robów tytonio \'<'"ych na ca łym obszarze Państwa i dal­
szą ich rozs?rze daż wedl e norm dla sprzedaży wyro­
,bów tytoniowych w wojewód ztwie śląsl<iem obowiq­
~ujących. 

Mg 36 • . _ _____ --'-...... ~.o; __ ...... - .~, ____ ""'"'"_ _____ _ 

Do zamówień w fabrykach prywatnych dołączać 
winni hurtownicy zaświadczenia miejscowych kompe­
tentnych u rzędów ąkcyz i monopolów stwierdzające, 
że posiadają istotnie koncesje na rejonowe hurtownie. 

Prywatne fabryki wyrobów tytoniowyc.h, wysy­
łające cygara rejonowym hurtownikom na obszarze 
górnośląskiej części województwa śląskiego, doku­
mentować będą odnośne pozycje księgi magazyno­
wej (rozchodowej), zamówieniem i powyższe m za­
świadczeniem. 

§ 4. ·Postanowienia §§ 1, 2 i 5 rozporządzenia ­
z dn ia 6 lutego 1924 r. (Dz. U. R. P . .N2 16 poz. 161) 
w przedmiocie pobierania kontyngentu rządowych 
wyrobów tytoniowych nie dotyczą fabrycznych skle­
pów tytoniowych. 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wc.hodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Mini ste r Skarbu: W. Grabski 

392. 
Rozporządzenie Ministra Skarbu 

z dnia 28 kwietnia 1924 roku 

w sprawie zastosowania złotego do opłat stem~ 
płowych oraz podatku giełdowego - na całym 
obszarze Państwa z wyjątkiem górnośląskiej 

cz'ęści województwa · śłąsldego. ' 

Na podstawie § 13 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej Pol skiej z dn. 14 kwietnia 1924 r. 
w przedmiocie zmi nny ustroju pieniężnego (Dz. U. 
R. P . .N2 34, poz. 351) zarządza się co następuje: 

I. Opłaty stemplow~, przewidziane w us,t<::wie z ' dnia 
24 marca 1923 roku w przedmiocie wyrównania opłat 
stemplowych oraz podatków: spadkowego i od darowizn 

(Dz'. U. R. P. N2 44, poz. 256). 

§ 1. Stawki opła t stemplowych od podań, za­
łączników i świadectw urzędowych, zawarte w tary­
fie, dołączon ej do art. 1 ustaYJY z dnia 24 marca 
1923 r. (Dz. U. R. P. N~ 44, poz. 296) jakoteż staw­
l,i opłat stemplowych, wymienione wart. 2, 3, 5, 6, 
8 i 9 tej ustawy, o raz w rozporządze niu Ministra Skar­
bu z dn. 21 stycznia 1924 rol,u (Dz. U. R. P. .N2 8, 
poz. 82), a ostatnio ustalone rozporządzeniem Mini­
stra Skarbu z dn. 18 lutego )924 r. (Dz. U. R. P. 
.Ng 19, poz. 194) oraz rozporządzeniem Ministra Skar­
bu z dn. 3 ma ~ca 1924 r. (Dz. U. R. P.N221 , poz. 231 ) 
przelicza się na zł ote w sposób następujący : 

a) Taryfa opłat stemplowych od podań, załącz­
ników do podań oraz od świadectw urzędo­
wych otrzymuje brzmienie, podane w załącz ­
niku do rozporządzenia niniejszego. 

b) Opłatę stemplową od pełnomocnictw, wymie­
nioną wart. 2 ustępie pierwszym ustawy 
z dnia 24 marca 1923 r. (Dz. U. R. P . .N~ 44, 
poz. 296), względnie w § 1 ustępie pierwszym 
rozporządzenia Ministra Skarbu w porozu­
mieniu z iV\ ini stre m Sprawiedliwości z dnia 
24 kwiet nia 1923 r. (Dz. U. R. P. N244 , t' 
poz. 299), zmien ia s ię z kwoty 3.800.000 mk., 
na : 2 zł.; op łatę zaś od pełnomocnictw, 
wymienionych wart. 2 ust~pie drugim po~ 
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wołanej ustawy względnie w § 1 ustępie dru' 
gim powołanego rozporządzenia, zmienia się 
z kwo ty 1.280.000 mk., na: 70 gr. 

c) Opłaty stemplowe Od dokumentów przewo· 
zowych, wymienione wart. 5 i 6 ustawy 
z dn. 24 m a rca ' 1923 r. (Dz. U. R. P. N2 44, 
poz. 296), względnie w §§ 1, 2 i 5 ' rozporzą· 
dze nia fviinistra .Skarbu w porozumieniu z rv"d· 
nistrem Kole i , Zelaznych z dnia 24 kwietnia 
1923 r. (Dz. U. R. P. NO! 44, poz. 300) oraz 
grzywny, wymienione w § 10 powalanego 
rozporządzenia, zmieni a się w sposób na­
stępujący: 

1) opłaty od kolejowych listów przewozowych: 
co do przesyłek całowagonowych z kwoty 

2.56Q.000 mk., na: 1 zł. 40 !=Ir. ; 
co do przesyłek p6łwago nowych z kwoty 

1.280.000 mk., na : 70 gr. ; 
co do przesyłek pojedyńczych z kwoty 130.000 mk. 

na: 10 gr.; , 
2) opłaty o d kolejowych kwitów bagażowych 

z kwoty 130.000 mk. na: 10 gr.; 
3) opłaty od dokumentów przewozowych poza 

przewozem kole jowym: I od listu przewozowego z kwoty 250.000 mk. 
na:l0 gr.; _ 

od kwitu bagażowego z kwoty 130.000 mk. na: 
10 gr. ; , 

4) najwyższy wymicr grzywie n z kwoty 382.000.000 
mk. na: 210 z ł. 

d) Opfatę stemplową od pełnych wyciągów 
z ksiąg m etryll:alnych , wymienioną wart. 3 
ustawy powołanej wyżej pod lit. b), zmienia 
się z kwoty 770.000 mk. na : 40 gr. 

e) Stałe opłaty stemplowe, wymi:::nione w a rt. 8 
us tawy powołanej wyżej pod lit. b), zmien ia 
się z kwoty 380.000 mk. na : 20 gr. 

'f) Wyrażony sumą stałą najwyższy wymiar kar 
pieniężnych, wymieniony wart. 9 ustawy 
powołanej wyżej pod lit. b), zmienia się 
z kwoty 382.000.000 mk. na: 210 zł . 

g) Opłatę za pokwitowanie z pizy jęcia podania, 
wymienion,~ w § 13 przepisów w przedmio­
cie opIat. st-emplowych od podań oraz od 
świadectw urzędowych z dn. 24 kwietnia 
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nia się z .kwoty 380.000 mk. na : 20 gr. 
11) Kwotę 60.000 rnk., do której opł etcę od po­

d"r1 należy uiszczać "Znaczkami stemplowemi 
(§ 11 przepisów w p rzedmiocie opiat stem· 
plowych od podań oraz od świad:::ctw urzę· 
dowych z dn ia 24 kVJietnia 1923 L (Dz. U. 
R. P. N2 44, poz. 293), zmienia się na : 10 zł. 

Ił. Opłoty stemplowe od rachunków i od poświadczeń 
odbioru. 

§ 2. Kwoty, wymienione w ustawie z dnia 
28 października 1921 r. o opiatach stemplowych od 
rach u nków i poświaclczell odbioru sum pieniężnych 
'i innych p rzedmio tów wartościowych (Dz. U. R. P. 
N2 92, poz. 676) zmienia się na złote w sposób na· 

, -stępuj ący: 
a) Stawkę opłaty stemplowej od rachunków prze· 

/ 

, 

widzianą w a rt. 1 zmi,enia się na: 10 groszy 
od każdych nawet ni epełnych 50 zł.; 

b) Opłatę stemplową od duplikatu lub odpisu 
rachunku, przewidzianą wart 4, wymienio· 
ną również w ~§ 2 i 5 ustęp 2 rozporzQdze· 
Ministra Skarbu z dnia 12 grudn ia 1921 r. 
(Dz. U. R. P. N2 107, poz. 785), a u staloną 
ostatn io na 320.000 mk. rozporządzeniem Mi· 
nistra Skarbu z dnia 18 lut'ego 1924 r. (Dz. 
U. R. R. P. N219, poz. 194) zmienia się na: 20 gr.; 

c) Kwotę 500 m k. , wymienion ą wart. 5 p. 1 
i w ar t. 14 p. 2 powolanej ustawy, okreś l ającą 
najwyższą sumG rachunku i poświ adczenia 
odbioru, wolnych od opłaty s~emplowej, i) usta­
l oną ostatnio, na 1.600.000 mk. powołanem 
rozporządzeniem Ministra Skarbu z dn ia 18 lu· 
tego 1924 L , zm ie nia s i ę na: 1 zł. 

d) Opłztę st~mplową od poświadczeń o dbioru , 
przewid zianą VI art. 11 powołanej ustawy, 
zmienia si ę na: 10 gr. od każdych nawet nie­
całych 20 zł. ' 

e) Opłaty stemplowe od poświadczeń odbioru, 
przewidziane w art. 12 wynoszą : . 
przy sumie lub wartości do 50 zł. - 1 gr. 

powyżej 50 zł. " 500 " - 10 " 
" 500" " 1000 " - 20 " 

od każdych dalszych choćby tylko rozpoczę' 
t ych 1000 zł . - o 20 groszy więcej. 

f) Kwotę 5000 mk., wymienioną wart. 14 p . 1'4, 
osta tnio ustaloną na 16.000.000 mk. rozp o­
rządzeniem fviinistra Skarbu z d nia 18 lute · 
go 1924 (Dz. U. R. P. N2 19, poz. 194), zmie· 
nia się na: 10 zł. 

g) Ustęp pierwszy § 13 rozporządzenia l\' in istra 
Skarbu z dnia 12 grudnia 1921 r. (Dz. U. 
R. P. N2 107, poz. 785) otrzymuje brzmienie 
następując'e. 

»Opłaty przypadające od jednego ra· 
chunku lub potwierdzen ia odbioru w kwocie 
wyższej niż 50 zł., moźna uiścić także w go ­
tówce przez wniesienie ich do kasy skarbowej ". 

III. Opłaty stemplowe od czeków. 

§ 3. Stawkę opIaty stemplowej od zeków 
w kNocie 5 mk, przewidzianą wart. 17 ustawy z dni a 
26 października 1921 r. ci opiatach stemplowych od 
weks li (Dz. U. ~ R. p. z r. 1922, N2 38, poz 31 3) 
w brzmie niu ll stC110nem ust2Wą z dni a z dnia 24 m a r­
ca 1922 r. (Dz. U. R. P. N2 38, poz. 314), podwyższo· 
n ą na 10.000 mk. w § 3 rozporządzenia Ministra 
S karbu z dn ia 17 stycznia 1924 r. (Dz. U. R. P. N2 8, 
poz. 81), ustala się na 5 gr. 

IV. Podatek giełdowy. 

§ 4. Kwoty pienię :!ne , zawarte w ustawie z dnia 
2 lipca 1921 r. o podatku g iełdowym (D. U. R. P. 
N273, poz. 500) w brzmieniu ustawy z dnia 5 grudnia 
1923 r. (Dz. U. R. P. P. N2 13'1, poz. 1062) prze licza 

. się na złote w n astępując;! s?osób: 
1) Podatek przewidziany VI artyku le 1.1 wynosi 

od każdych pełnych lub zaczętych 100 z ł ., które sta· 
nowią podsL'\wę wymiaru: 

a) o ile przedmiotem umowy są papiery, o sŁa ' 
łern o proce ntowaniu - po 10 gr. 

'b) co do akcji , udziałów W gwa rectwnch (kuk· 
sów) i innych papierów o niestałem opro. 
centowaniu - zasa dniczo po 80 gr., a p.zy 
umowach, przewidzianych wart. Z-po 40 gr. 
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Jeżeli jednak obaj kontrahenci wykonywają 
przedsiębiorstwo bankowe lub przedsiębiorstwo kan­
toru wymiany (art. 1) i mają zamieszkanie lub sie­
dzibę w kraju, to stawka wynosi: w wypadkach, prze ­
widzianych w ustępie ' a) - 1 gr., w wypadkach zaś, 
przewidzianych w ustępie b) - 5 gr. 

2) Ustęp ostatni art. 21 powołanej ustawy otrzy­
muje brzmienie następujące: 

. "Celem obliczen'ia odsetek za zwlokę należy 
zaległość , składającą się z całych złotych i groszy, 
zaokrąglić do najbliższej kwoty, obejmującej całe 
złote, a to: w górt: gdy chodzi o 50 gr. lub więcej, ' 
w dół zaś, gdy groszy jest mniej niż 50". . 

3) Kwotę 1000 mk., wymienioną w ' art. 22, 
a okreś l ającą naj niższy wymiar grzyw ny, zastępuje 
się kwotą 3 zł.; kwotę zaś 500 mk., wymienioną 
wart. 23 ustawy, określającą naj niższy wymiar 
grzywny, zastępuje się kwotą 2 zł. 

V. Opłata stemplowa od sprzedaży przedmiotów zbyŁlm 

§ 5. 1) Kwoty, wymienione w ustawie z dnia 
16 lipca 1920 r. O opłacie stemplowej od sprzedaży 
przedniiotów zbytku (Dz. U. R. P. NQ 79 poz. 528), 
zmienia się na złote w następujący sposób: 

a) wart. 7: kwotę 50 mk. zas tępuje się kwotą 
1 zł., a kwotę 5 mk. kwotą 10 gr. 

b) wart. 16: kwotę 100 mk., określającą naj ­
niższy v/ymiar kary, zastępuje się kwotą 2 zł. 

c) kwoty, określc::jące cenę, przy której obowią­
zuje opłatu od .sprzedaży przedmiotów zbytku, 
wymienione 'N "spisie przedmiotów podlega­
jących opiacie" (załącznik do art. 1 powo-

. łanej ustawy), podwyższone w § 6 rozporzą­
dzenia Ministra Skarbu z dnia 17 stycznia 
1924 r. (Dz. U. R. P. N~ 8 poz. 81) zmienia 
się w sposób następujący: 

kwotę 1.800.000 mk. na 2 zł. 

II 3.700.000 " " 4" 
" 7.400.000" " 8" 
" 9.300.000" "10,, 

· 2) Kwoty, okreś l ające cenę, przy której obo­
wiązuje opłata od spizedaiy przedmiotów zbytku, 
wymienione w § 8 p. 2, 3 i 10 niemieckiej ustawy 
o poda Łku obrotowym z dnia 26 lipca 1918 (Dz. Pr. 
str. 779) przelicza się na zlo te w sposób następujący: 

kwotę 100 mk. na 80 zł. 

" 200" "160,, 
" 30" " 25" 

VI. Przepisy dla obszaru, na ld:6rym obowi'ązuje rozpo­
rządzenie b. Generał-Gubernatora warszawskiego z dnia 

19 lipca 1916 r. (Dz. Rozp . .Ne 40 poz. 126 i 127). 

§ 6. 1) Kwoty, określające' podstawę wymiaru 
opłat stemplowych od umów o najem lub dzierżawę 
nieruchomości, zawarte w poz. ] 3 lit. a) tnryfy wp ro­
wadzonej rozporządzeniem b. Ge n .-G ub. warsz. z dnia 
19 lipca 1916 r. (Dz. Rozp. N2 40 poz. 127) zmienia 
się na złote w sposób następujący: 

kwotę 100 mk. ną 125 zł. 

" 500"" 610" 
.. 1.000 " ~ " 1.230" 
" 2.aOO" " 2.460" 
" 4 000 " " 4.920" 
.. 6.000" " 7.380" 
" 13.000 ,; " 9.840" 
• 10.000 ' " ,,12.300 ił 

kwotę 12.000 mI<:. na 14.760 zł. 

" 14.000" "17.220,, 
16.000" "19.68'0,, 

" 18.000" "22.140,, 
" 20.000" "24.600,, 

2) I\wqty, ckreślaj ące podstawę wymiaru oplat 
'stemplowych od umów o -najem lub dzierżawę, za­
warte w poz. 13 lit. b) powołanej taryfy, zmienia się 
na złote w sposób następujący: 

kwotę 100 m k. na 125 z ł. 

" 2000" "2460,, 
3) l\wotę 10.000 mk., wymien ioną w poz: 10 

lit. d), 2. powołanej taryfy, a określającą po dstawG wy~ 
miaru opłaty stemplowej od umów spółki, w których ka ~ , 
pitał spó!l<.i nie jest oznaczony, zmienia się na 12.300 Ll. 

4) W poz. 22 powoła n ej taryfy (dotyc zącej te-o 
stamentów) zmienia się: , 

a) kwoty, określające podstawę wymiaru, amia-' 
nowicie: . 

100 mł<;. na 125 zł. 
1000" "12:::0,, 
5000;. "6150,, _ 

1 0000" "123CO,, 
b) kwoty, określające 

nowicie: 
3 mk. na 3 zł. 70 gr. 

5 " " 6 " 
10 " " 

12 
" 

20 " " 24 " 

20000 mk. 
50COO " 

100000 " 
300000 " 

na 24600 zł~ 
" 61500" 
" 123000 '.' 
,,370000 " 

wysokość stawek, a mia-

40 mk. na 48 zł. 
60 

" . " 70 " 
80 

" " 96 " 
100 

" " 125 " 
VIf. Przepis dla obszaru. na którym obowiązuje rosyjski 

zbiór ustaw o opłatach. ---.· .... 

§ 7. Ustęp 1 § 6 niniejszego rozporządze~ia 
stosuje się również do opIat od umów o najem lub 
dzierżawę nieruchomości, LlFlorrnowanych w §) roz- ' 
porządze nia Ministra Skarbu z dnia 15 września I 

1922 r. (Dz. U. R. P. N2 84 poz. 752). 

VII I. Przepisydla obszaru województw: krakowskiego', Iwow- I 

skiego, sŁanisławowsldego i tarnopolskiego oraz dla po- · 
wiaŁów: bi.elskiego i cieszyńskiego województwa ś ląskiego. 

§ 8. 1) Skale stemplowe, ustalone austrjackiem 
ces. rozporządzeniem z dnia 28 sierpnia 1916 ,r. ! 
(austr. Dz. p. p. NQ 281), przeliczon e na marki pol- . 
slcie § 2' rozporządzenia fv'in istrn Skarbu z dnia . 
20 stycznia 1920 f. (Dz. Ust. Rz. P_ N2 14 poz. 75), : 
zastępuje się następującerni skalami: 

S k a I a I. 

I Podstawa wymiaru T-. Stawk a 
- ;i.-j-g;.-

do 100 zł. 10 
Ponad 100 zł. 

" 
150 

" 
20 

" 
150 

" " 
300 

" 
40 

300 
" " 

600 80 

" 
600 • 900 1 20 

• 900 
" " 

1200 
" 

1 60 

" 
1200 

" » 1500 
" 

2 

" 
1:J00 " 

1800 
" 

2 40 
1800 

" " 
2400 

" 
3 20 

" 
2400 

" " 
3000 

" 
4 

" 
·3000 

" " 
4500 

" 
6 : ,I Ił 4500 

" II 6000 
" 

8 



Dzien!1ik Ustaw. Poz: ' 392. 559 ,---._ -_. ---------,---
Jeśli pódstawa wymi1:ru przewyższa k\votę 

6000 złotych, należy od każdych niepełnych 3000 zł . 
uiśc ić da iszą należytość: w kwocie 4 zł. 

S k a l a II. 

Stawka 
Podstawa wymi a ru 

I zł. gr. 

do 40 z[ - 20 
Ponad 40 zł. 

" 80 
" 

..,- 40 

" 
80 

" " 120 
" - 60 , 

I 

" 
120 

" " 
200 

" 
1 -

" 
200 

" " 
400 

" 
2 -

" 
400 

" " 
600 

" 
3 -

" 600 800 4 -! .. " " " ,. 
" 

800 
" " 

1600 
" 

8 -
" 1600 " " 

2400 
" 

12 -

I " 
2400 

" " 
3200 

" 
16 -

I " 
3200 

" " 
4000 

" 
20 -

" 
4000 

" " 
4800 

" 
24 -

I 
I 
I 

, 

\ Jeśli , podstawa wymiaru przewyższa kwotę 
4800 z ł. należy od ki::żdycl1 nawet ni epeln ych 1600 z ł. 
u i ścić dalszą należytość w Invoci e 8 z ł. 

S k a l a III. 
;, 

Podstawa WymiarU [ 
= 

\ S ta wk a 

I 
z ł. I gr. 

do 20 zł . - 20 
Ponad 20 z ł. 

" 
40 

" - 40 .. 40 
" " 

60 
" - 60 

" \60 " " 
100 

" 1 -
100 200 2 -

" " " " ~ 200 300 3 -
" " " " 
" 

300 
" lO 400 

" 
4 -

" 
400 lO " 

800 
" 8 -.. 800 

" " 
1200 

" 
12 -

I 
.. 1200 .. " 

1600 
" 

16 -

I .. 1600 lO " 
2000 

" 
20 -

2000 'o, .. 2400 24 ---.. " 

Jeśli podstawa wymiaru przewyższa kwotę 
2400 zł., należy od każdych , nawet niepełnych 800 zł. 
lliścić ' dalszą należy tość w kwocie 8 zł. 

I 2) Ustęp 1 § 6 niniejszego rozporządzenia 
stosuje się również do opłat od umów o najem lub 
dzierżaw~ nieruchomości, unormowanych w § 1 roz· 
PPrz11dzenia Ministra Skarbu z dnia 15 wr'ześnia 1922 r. 
(Dz. U. R. P. N2 84, poz. 753). 

3) Kwotę 30.000 mk., do której na obszarze 
w.ojewództw: krakowskiego, lwowskiego, stanisła'Vow­
ski ego i tarnopolskiego oraz powiatów: bielskiego 
i i cieszyńskiego województwa śląskiego uiszczanie na­
leżytości skałowych znacz!{ami stempłowemi jest 
obowiązkowe (§ 6 austr. ustawy z dn ia 13 grudnia 
1862 r.-Dz. U. P. N289 i § 5 -:ozporządzenia Ministra 

Skarbu · z dnia 24 kwietnia 1923 r.- Dz. U; R. P. N244 
poz. 301), zmienia się na 50 z ł. 

IX. Przepisy dla obszaru województw: poznańskieQo 
i pomorsAdego. 

§ 9. Kwoty pieniężne, zawarte w pruskiej ta­
ryfie stemplowej , ustalone ostatnio w § 6 rozporzą­
dzenia Ministra Ska rbu z dnia 18 lutego 1924 roku 
(Dz. U. R. P. N2 19, poz. 194), zlnienia się w sposób 
następujący: 

1) W pozycji 4 ("przysposobienie") zmienia się 
kwotę 112.000.000 mk., na 60 zł. 

2) W pc)Zycji · 33 (" konsolidacja własności górni-
czej ") zmienia się: , 

a) kwotę 22 milja rdów 520 m iljonów mk., okreś­
I łającą podstawę wymi l'l ru, na 12.350 zł.; 

b) kwotę opłaty w wysokości 675 miljonów mk.­
na 370 zł.; 

c) kwotę 67.500.000 mk.-na 37 zł. 
3) W pozycji 40 ("zaprzysiężeni maklerzy")' 

zmienia się: kwotę opła ty w wysokości 56.300.000 ml<:., 
na 30 zł.' I 

4) W pozycji 48 (" kontrakty dzierża\vy i najmu") 
zmienia się kwoty, określające podstawę wymiaru, 
w sposób następujący: 

a)- w dziale J. 1 (l) kwotę 360 mk. na 440 zł. 
; ~ ... " 400 ".. 490" 

I ' .. 500"" 610" 
.. 1000" "I 1230" 
" 2000" " 2460" 
" 3000" Ol 3690" 
" 4000" " 4920" 
.. 5000" n 6150" 
" 6000" " 7380" 
" 7000" " 8610" 
" 8000" " 9840" 
" 9000 " "11070" 
" 10000 .. lO 12300 " 
" 11000.. lO 13530 " 
" 12000 n "14760,, 
lO 13000" "16000,, 
t1 1 4000" "17220,, 
" 16000" ,, 19680. 
" 18000" "22140,, 
" 20000" "24600,, 

b ) w dziale I. 2 (4) kwotę 300 rnk. na 370" 
" 500"" 610" 

1500 " " 1840" 
" 3000" 3690 " 
" 6000" 7380 " 
" 8000" " 9840" 

c) w dziale I (7) "Uwolnienia'" ustęp I: 

kwotę 360 mk. na 440 złotych 
300 " ,,370 " 

d) w d ziale l (18): 

kwotę 360 mk. na 440 złotych 
.' 300 ,,' ,,370 ',' 

150 " ,,180 " 

5) W pozycj i 57 ("orzeczenia sądów polubow­
nych"): , 

kwotę opłaty 225.000.000 mk. zmienia się 
na 125 zł. 
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6) W pozycji 66 ("rozporządzenia ostątniej woli") 
Kwoty, określające podstawę wymiaru, zmienia się 
w sposób następuj ący: ! 

1.000 mk. na 1.230 złotych 
10.000" " 12.300 .. 
20.000.. " 24.600 " 
50.000" " , 61.500 " 

200.000" ,,246.000 " 
300.000" .. 370.000 " 
500.000 " ,,615.000 " 

kwoty z~$, określające wysokość stawek, a miano· 
wi cie : 

3 mk. na 3 zł. 70 gr. 
5 

" " 
6 

" lQ 
" " 

12 
" 15 

" Ił 18 .. 
20 " " 

24 
" 30 .. " 

36 
" 40 

" " 
48 

" 50 
" " 

60 
" 

7) W pozycji 68 ("nadanie własności górniczej"): 

kwotę opłaty 1.126.000.000 mk. zmienia 
się na 615 złotych; najniższą stawkę ,tej opłaty 
w kwocie 225.000.000 mi<. zmienia się na 125 zł. 

§ 10. Nitlstępujące sŁawki opłat, wymienione 
w pozycji 1 Pt. f. niemiecki oj taryfy stemplowej, pod­
wyższone w § 7 rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dn. 18 lutego ·1924 r. (Dz. U. R. P. N219, poz. 194), 
zmienia się w sposób następujący: . 

kwot~ 1.126.000.000 mk. zmienia się na 
615 zł:; 

kwotę 225.000.000 mk. zmienia się na 
125 zł. 

X. Przepisy dla ObSZClrjl ziemi wileńskiej. 

§ 11. Kwoty' pieniężne, wymienione w dekiecie 
J:f~ 446 Prezesa Tymczasowej l\omisji Rządzącej Litwy 
Srodkowej z d n-fa 27 grudnia 1921,r. w przedmiocie 
podatku stemplowego (Dz. Urz . L. Si. z 1922 r. N~. 1), 
przelicza się na złote w sposób następujący: 

1) Kwotę opłaty od pełnych wyciągów z ksiąg 
metrykalnych, przewidzianej wart. 6 powołanego 
dekrety - w brzmieniu rozporządzeni a z dnia 24 kwie­
tnia 1923 r. (D. U. R. P. N2 44, poz. 302), ustala się 
w kwocie 40 ar. 

2) Kwotę~ 200 mk., wymienioną wart. 10 ustęp 
drugi, wart. 14 i 26 powolanego dekretu, a pod­
wyższoną rOl;porządzeniem Ministra Skarbu z dnia l8lu- ' 
tego 1924 r. (Dz. U. R. P. N2 19, poz. 194) na 
4.000.000 mk. zmienia się na 2 zł. 

3) Kwotę 200 ml~ ., wymienioną wart. 17 po­
wołanego dekretu, podwyższoną rozporządzeniem po­
wołanem pod ,1) na 380.000 mk. zmienia się na 20 gr. 

4) Stawkę opłaty stemplowej od rachunków, I 
przewidz ianą wart. 18 ustęp pienvszy dekretu zmje~ 
nia się na: 10 groszy od każdych nawet niepełnych 
50 złotych. 

5) Stawki opłat od rachunhów, wymienione 
wart. 19 ustęp drugi dekretu, wynoszą : od sumy 
do ?OO zł. - 1/ 5 %, od sumy powyżej 200 zł. - 1 zł. 

6) Stawl<i opłat od poświadczeń (pokwitowań) 
odbiorczych, wymienione wart. 21 dekretu, wynoszą 
przy sumie wartości do 50 zł. - 1 gr., 

powyżej 50 zł. do 500 zł. - 10 gr., 
powyżej 500 zł. do 1000 zł - 20 gr.; 
od każdych dalszych, choćby tylko rozpoczętych 
1000 zl. o 20 gr. więcej. 

Xl. Przepisy kOllcowe. 

.§ 12. W~zelkie opłaty stemplowe, [należytości 
stemp lo we i bezpośrednie] tudzież podatek giełdowy 
jak również wiążące się z niemi kary pieniężne lub 
podwyżki będą - począwszy od dnia w,ej ścia w .. życie 
rozporządzenia niniejszego - obliczane i wymierzane 
w złotych . 

O ile obowiązek do uiszczenia opiaty powstał 
pmid dniem 1 maja 1924 r. będ zie stosowany § 2 ' 
(ustępy pierwszy i drugi) rozporządzenia fv'tinistra 
Skarbu z dllia 18 grudnia 1923 r. (Dz. U. R. P. N2 134 
poz. 1115) - z tą zmianą, że ' nal eżność, Qblicl:'oną 
w frankach złotych, wyrazi si ę ostatecznie tą samą· 
ilością złotych. 

ł(arę, określoną w ustęp ie trzecim powolanego 
§ 2, wymierzy się odrazu w złotych według stawki, 
obowiązującej VI chwili wydania decyzji o karze. 

O ile obowiązek do ui szcze nia opłaty powstanie 
\V czasie 'od dnia 1 maja 1924 r. do kOlka czerwca 
tegoż rOKu, a podstawa wymiaru będzie określona ł 
w marka ch polskich, zastosuje się powołany § 2 - ' 
z tą zmianą, że celem przeliczenia należ!1ośc i, obli­
czonej VI markach polskich na złote, podziel i się ową , 
należn ość przez 1.800.000. 

§ 13. W przypadkach, w których oplatę stemp­
l ową uiszcza się za pomocą znaczków stemplowych, 
można aż do dalszego zarządzen ia używać znaczków, 
których wartość jest wywżona w markach polskich. 
W tym celu przelicza się sumę opłaty, ustaloną 
w złotych, na marki polskie , mnożqc przez 1.8QO.000 
i zaokrąglając iloczyn-j eśl i nie jest podzielny przez 
10.000 - wzwyż na kwotę, !~tóra jest w ten sposób 
podzielna. 

§ 14. P rzepisy o zastosowaniu złotego do o pIat 
stęmplowych od weksli zawiera osobne rozporząd zęnie. 

§ 15. Rozporządze nie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem l' m aja 1924 r. 

Minister Skc.rbu: W. arabski 

l 
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Załączi1ik do' rozp. "'in. Skarbu 
z dnia 28 kwietnia 1 ~24 r., poz. 392. 

Ta'ryfa opłat stemplowych od pociCHl, załączników do podań oraz od świadectw 
urzędowych. ' 

CZĘŚĆ PIERWSZl).: Podaniil. 

~·~' ~1~~----~· ·· ~·-~'·~2~~----------~I·· ------3----~~--~----~------~----------~ 
~~.,'~-----~------------------------~:'----------~--'~~-~--~~----~~----------~~ 

.-.-
4 

m 
'v 
>.. 
N 
o 

CI.. 

Przedmiot 

Wysokość 

opłaty 1U W 

I 
t 

f\ G I 
,-

l-złotYCh '- 9;-
b---~------------------------------~---- r---'7-------------------~~--~-----~ . .. s .... 1, 

1 Podania o zezwolenie na nabycie nie­
ruchomości przez obcokrajowca (ustawa 
z dnia 24 ma rca 1920 r.-Dz. U. R. P. 
N~ 31 poz. 178) . • • • • . . . • 35 

L Do po~ycji 1 do 9: 

; .' ~ -----------------1---·----

Stawki, wymienione przy . 1 do 9, 
odnoszą się do pierwszego arku­
sZa podania. Każdy arkusz następny 
podlega opłacie stemplowej w kwocie 
40 grQszy, przy podaniach jed n k, wy­
mienionych w punktach a) , bJ pozycji 8, 
opłata od arkuszy n astęp nych wynosi 
10 groszy. Takiej sa mej opłacie po 
40 grosly, względnie 10 groszy, pod­
lega każdy arkusz d rugiego i dal­
szych ~gzernplarży podania, wniesione­
go VI dwóch lub więcej egzemplarzach, 
jak również każdy arkusz odpisów po­
dania, wniesionych wraz z egzempla­
rzem oryginalnym. 

2 Podania o zatwierdzenie statutu lub 
zmiany statutu spółki akcyjnej lub ko­
mandytowo-akcyjnej • •• ••• 35 

I----·I----------~-----------ł-------I---
3 Podania: 

a) o zezwolenie naprowadzenie przed­
siębiorstwa zarobkowego (koncesję) -
o ile chodzi o przedsiębiorstwa przemy­
słowe, należące do I, II lub III kategorji 
podatku przemysłowego albo o przed­
siębiorstwa handlowe kategorji I lub II. 35 

----1-------------------------------1-----------
b)' o zezwolenie na prowadzenie przed­

si ębiorstwa zarobkowego (koncesję) -
o ile chodzi o przedsiębiorstwa, niewy- ' 
mienione VI punkcie a) niniejszej pozycji 
lub o współdzie l nie . ••• . 

c) zawierające prze pisane ustawą prze­
mysłową zgłoszenie przedsiębiorstwa, do 
I~tórego prowadzenia nie jest wymagane 
zezwolenie.. •••••• • 

7 

~---I----------------------------I---------l----
4. Podania o zezwolenie na urządzenie 

lub zmianę insta lacji, potrzebnej do wy­
konywania przedsiębiorstwa zarobkowe­
go - jeśli załatwi enie podania wymaga 
oględzin , na miejscu: 

a) o ile chodzi o przedsiębiorstwa 
przemysłowe, należące do l, II lub IłI 
kategorji podatk,u przemysłowego, albo 
o przedsiębiorstwa handlowe kategorji 
I lub II • • • • . • • • • • • • 35 

~--,I-------------------------------I--------!------
b) o ile cbodzi o przedsiębiorstwa 

innego rodzaju • • • • • • • • • 7 
----I------------~) ------------------------I--------- I----

Za jeden arkusz uważa się papier, l' 
krórego powierzchnia po jednej stronie I 
nie przewyższa 1750 cm2• Nie cały arkusz 
liczy się za cały. . 

2. Do pozycji 3: ' 

Jeśli do podania, wymienionego w po­
zycji 3, załączono świadectwo ubóstwa, 
które zdaniem władzy, powołanej dq za­
łatwienia nie uzasadnia zupełnego uwol­
nienia od opłaty (§ 7, punkt 5 przepi­
sów w przedmiocie opłat . ste mplowych 
od podań oraz od świadectw urzędowych 
z dnia 24 kwietnia 1923 r.-Dz. (J. R. P. 
N2 44 poz. 298), ale stwierdza niemożli­
wość uiszczenia w pełnej kwocie, to 
władza załatwi podanie za uiszczeniem 
opłaty, przewidzianej w pozycji 9. 

3. Do pozycji .4: 

Przepis, zawarty w pozycj i 4, nie zmie­
nia obowiąlujących przepisów, w myśl 
których koszty oględzin mają być zwró­
cone władzy państwowej. 
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2 .1 ~-------------------~--------------~----------~------------------------------~ 1 4 

~ 

'u 
>. 
N 
o 

o.. 

5 

P r z e d m i o t 

Podania o zezwolenie na wykonywa- I 
nie poszczególnych czynności zarobko­
wych, np. na urządzenie widowiska, kon­
certu, wystawy, zabawy, loterji fantowej 
i t. p.. ... .. . .. 

3 
I 

Wysokość 

opłaty 
--------;---

'złotych I gr. 

5 
-----1-----------------------------------1---------1-----

6 Podania o zezwolenie na niezamy­
kanie . lokalu . publicznego (restauracji 
i t . p.) mimo nadejścia pory, wyznaczo­
nej zarządzeniami policyjnemi. • • • 

7 Podania o zezwolenie na zmianę na-
zw:ska • • • • . • • • • . . . 

8 Podania, I~tóremi petent żąda zmiany 
dęcyzji, wydanej w przedmiocie daniny 
publi<:znej (podatku, opłaty, cła), jeśli 
suma sporna: 

a) nie przewyższa 20 zł.. • • • • 

140 

35 

20 
- 1-------------------------------1--------

b) przewyższa 20 zł., a nie przekra­
cza 140 zł.. • • • • • • • • • • 40 

----1----------------------------------1--------1---
c) przewyższa 140 zł. • 2 

~·--II---------------------------------I------------

9 Podania, niewymienione pod pozy-
cjami 1 do 8-z wyjątkiem zwolnionych 
od opłaty stemplowej w. myśl § 6 prze­
pisów w przedmiocie opłat stemplo­
wych od podań oraz od św iadectw urzę­
dowych z dnia 24 kwietnia 1923 r. 
(Dz. U. R. ' P. N2 44, poz. 293). . . . 2 

!.---~(--I --~-----'-----'---l--I 

U W f\ G I 

4. Do pozycji 7: 

Minister Spraw Wewnętrznych może 
zwolnić w całości lub w częśc i od opła­
ty wymienionej w pozycji 7, w Wypad­
kach, w których uiszczenie w pełnej " 
kwocie byłoby ze względu 'la stosunki 
majątkowe petenta niemożl1we lub bar­
dzotrudne. 

, 

( 

CZĘŚĆ DRUGl\: Załączniki do podań. 

10 Załączn iki do podań, podlegających 
opłacie stemplowej: 

a) do podań, wymienionych w punk­
cie a), b), pozycji 8. 

od ki'.iŻdego I 
załacznika 
bezwzgJędu 
na ilość ar­
kuszy •• 10 

----a-----------------------------------/--------I----
b) do podall innego rodzaju . . . od keżdego 

załącznika 
bez względu 
na ilość ar­
kuszy • • 40 

----1--------------·-----------------;--------1----

1) Opłat~ od załącznika należy uiścić 
bez względu na to, czy załącznik jest 
dokumentem oryginalnym czy odpisem, 
oraz czy od pisma, stanowiącego załącz­
nik, uiszczono już poprzednio jakąkol­
wiek opłat~ skarbową. 

2) ŚwiaGiectwo ubóstwa, nawet w razie 
załączenia do podania, podlegającegó 
opłacie stemplowej, zwolnione jest od 
opłaty, przewidzianej w pozycji 10. 

. , 
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1 

11 

CZĘŚĆ TRZECIR. Świadectwa urz~dowe. 

2 

Przedmiot 

ł\kt nadania obywatelstwa polskiego 
(art. 8 i 9 ustawy z dnia 20 stycznia 
1920 r.-Dz. U. R. P. N2 7pQz. 44, oraz 
art. 14 rozporządzenia z dnia 7 czerwca 
1920 r.-Dz. U. R. P. N2 52 poz. 320) • 

3 

Wysokość 

opiaty 

złotych I gr. 

50 

4 

u W ł\ Q I 

1. Do pozycj i 11: 

---,1---------------------------1-------:,,---
I 

Władza, nadająca obywatelstwo, móże 
z..yolnić w całości lub w części od opłaty 
stemplowej w przypadkach, w których 
uiszczenie opłaty byłoby ze względu na 
stosunki majątkowe petenta niemożliwe 
lub bardzo trudne. Minister Spraw We­
wnętrznych może zwolnić od opłaty 
w całości lub w części , również w innych 
przypad kach, zasługujących na szczególne 

J l-a 

12 

ł\kt zezwolenia na nabycie nierucho-
mości przez obcokrajowca I . •• • 

ł\kt zezwo'lenia na zmianę nazwiska 

Świadectwa, zawierające zezwolenie 
na prowadzenie przedsiębiorstwa zarob­
kowego (dokumenty koncesyjne): 

a) o ile chodzi o przedsiębiorstwa 
przemysłowe, należące do I, II lub 1\1 
kategorji podatku przemysłowego albo 
o prze,dsiębiorstwa handlowe kategorji l 
lub II. • • • • . • . • •• • 

700 

210 

35 . 

uwzględnienie. \ 

2. Do pozycji 12: 

, Minister Spraw Wewnętrznych -może 
zwbl~ić w całości lub w czętci od opłaty, 
wymIenionej w pozycji 12, w przypad­
kach, w których uiszczenie w pełnej kwo­
cie byłoby ze względu na stosunki ma­
jątkowe petenta niemo±liwe lub bardzo 
trudne. 

-I--------------~I·---..... !----I 3. Do pozycji 13: 
b) o ile chodzi o przedsiębiorstwa ł 

innego rodzaju lub o spółdzielnie •• "l _ Od świadectwa, zawierającego Kon-
, , . cesję do prowadzenia domu bankowego 

I--- ---;..-..:..-----.:.-.-------11-----1--- lub kantoru wymiany, należy zamiast , 
14 a) Świadectwa, zawierające zezwole- , opłaty, wymienionej w pozycji 13 niniej-

nie na wykonywanie poszczególnych szej taryfy, uiścić opłatę, przewidzianą 
czynności zarobkowych, np. na urządze. wart. 5 ustawy z dn. '23 marca 1920 r. 
nie widowiska, koncertu, wystawy, za- (Dz. U, . R. P. N2 30 PQz· 175). 
bawy, I<:>terji fantowej i . t. p. . . .• 5 _ Jeśli do podania, wymienionego w po-

zycji 3, załączono świadectwo ubóstwa 
, b) Karty łowieckie (rozporządzenie które zdaniem władzy, powołanej do za: 

. Ministra Skarbu z dnia 21 stycznia 1924 r. latwienia, nie uzasadnia zupełnego uwol-
(Dz. U. R. P. N!! 8 poz. 82): nie~ia od opłaty, przewidzianej w po-
l) karty wydawane osobom, które bądź ZYCJI 13 (§ 23 punkt 10 przepisów w przed-

są obywatelami polskimi, bądż mają miocie opłat stemplowych od podań oraz 
zamieszkanie na obszarze Rzeczypo- od świadectw urzędowych z dnia 24 kwiet-
spolitej, a mianowicie: nia 1923 r. - Dz. U. R. P. N!! 44 p'oz. 298), 
k ale stwierdza niemożliwość ui'szczenia 

art y roczne . . • • -. . . • •• 10 - w pełnej kwocie, to \vładza wyda świa .. 
karty jecJńodniowe. . • • • • 2 - dectwo za uiszczeniem ' opłaty, przewi .. 

dzianej w pozycji 20. 2) karty wydawane innym osobom, 
t a mianowicie: 

roczne . . . . . . • • . . 62 - 3 a. Do pozycji. 14 b): § 
jednodnicwe . . . . . . . . . 12 50 

--
15 . Swiade'ctwa, zawierające zezwolenie 

. Nje podlegają opłacie karty łowiec­
kIe, wydawane funkcjonarjuszom zarzą­
dów lasów państwowych oraz straży ło­
wieckiej prywatnej, zatwierdzonej i za­
przysiężonej przez władze państwowe. na nie zamykanie lokalu publicznego (re­

stauracji i ~. p.) mimo nadejścia pory, 
wyznaczonej zarządzeniami policyjnemi. 700 

r-·J----~----------I:!~---I--

Opłaty od kart lowieckich uiszcza siE: 
gotówką. 

• 



564 

l 
r----'~---------~ 

lIS 
'0" 
>. 
N 
O 
~ 

16 1

1

- Duplikat (t. J. drugi lub dalszy egzem­
plarz dokurnent'u urzc::dowego, . wydany 
przez ten sam urząd, od którego po­
.chodzi egzemp~arz pierwszy - równo­
b rzm.iący z eg,;zemplarzem pierwszym 
i zaopatrzony WI podpis równorzędnY/) • 

1 

od każdej 
stronicy ca­
lej lub za-

czętej 

~---I'------------------------------------------~-------- !----
17 Od?is lub wyciąg, sporządzony przez 

urząd, bez względu na to, czy urząd za­
świadczył zgodność. z pierwopisem cży nie 

1 
od każdej 
slronicy ca­
łej lub za-
częteJ • 

~-I·-----------------------~--~--I---
18 Odpis lub wyciąg, sporządzony przez 

stronę, a zaopatrzony przez urząd w po­
świadczenie zgodności z pierwopisem • 

od katdeJ 
stronicy ca­
łej lub za· 
cz~tej •• 40 

~ ___ ~ __________________ -S~. _______________ ; ________ ___ 

19 Poświadczenie . własnoręczności pod­
pisu: 

a) zasadniczo. • • • • • • • • 
b) w razie równoczesnego poświad­

czenia własnoręcznośc I więcej nii dwóth 

-
co do każ­
dego pod-
pisu. •• 30 

1 
podpisów, umieszczonych na tym samym II! wszyst­
dokumencie • • • • • • • • • • kie podpisy 

~~_~. ~---------------------------------~\ -ł---------l----
20 Śwh~dectwa, niewymienione pod po­

zycjami 11 do 19 • • • • • • • • 
2 

od arkusza 
pierwszego 

I 
od każde­
go arkusza 
naslf;pnego 40 

-

4 
--------------~--------------.~ 
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4. Do pozycji 16 do 18 oraz 20: 

Za jeden arkusz uważa się papier, 
którego powierzchnia po jednej stronie 
nie przewyższa 1750 cm2• Co do planów I 
uważa się za jeden arkusz papier o po. 
wierzchni, nie przewyższającej po jednej 
stronie 3.500 cm2• 

Niecały arkusz liczy siE; za cały. 
Za stronic~ uważa si<: jedną stron~ 

papieru, którego powierzchnia po jednej 
stronie nie przewyższa 875 cm2

• Stronic«: ł ' 
nie w całości zapisaną liczy się za całą. 
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Konto czekowe Pocztowej Kasy Oszczędności N!! 30130. Cena 50 groszy. 

OD RDMINłSTRRCJI: I PP. Prenumeratorów, zalegających w opłacie, Rdmlnlstracja Dz. Ustaw prOf' o wpłą. 
canle naldnotci za D~ UstaW: ) 

dopłata do I kwartału. , • • • • • • • • 60 groszy 
prenumerata za II kwartał. • • • • • • • 3 zł. 35 " 
skorowidz za II p6łroczę 1923 r. • • • • _ 35" 

PP. prenumeratorzy nowoprzyb'ywaiący wpłacają po 3 zł. 35 gr. za katdy kWCJrtał Ct. j. I I 11). 

, I 


